Ministério da Educação

Universidade Federal de São Paulo

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

____________________________________________________________________________________

Portaria ProGrad nº 01 de 01 de março de 2016

Dispõe sobre retificação do calendário para o processo de

Rematrícula nos cursos de graduação de regime semestral

para o primeiro semestre letivo de 2016.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art.1º - Retificar o Calendário de Rematrícula conforme abaixo:

OBS: Os períodos alterados estão assinalados em vermelho.

                                          São Paulo, 01 de março de 2016.

 Profª. Drª. Maria Angélica Pedra Minhoto

    Pró-Reitora de Graduação

                              Rua Sena Madureira, 1500 – 1º Andar – São Paulo – SP – Brasil

Tel/Fax: (11) 3385-4101

REMATRÍCULA - 1º SEMESTRE 2016

   Campus

1º período

 2º período

  3º período

 (acomodação)

(Período de

 Exclusão)

  4º período

(acomodação)

(Período de

 Exclusão)

 Trancamento

Início

1ºsem/2016

 Baixada Santista  26 a 29/01   04 e 05/02   15 a 17/02   21/03 a 04/04  26/01 a 21/04     21/03

Diadema  26 a 29/01   04 e 05/02   15 a 17/02 29/02 a 14/03    26/01 a 21/04     29/02

Guarulhos  26 a 29/01   04 e 05/02   15 a 17/02    01 e 02/03 21/03 a 04/04  26/01 a 21/04     21/03

Osasco  26 a 29/01   04 e 05/02   15 a 17/02 29/02 a 14/03    26/01 a 21/04     29/02

 São José dos Campos  26 a 29/01   04 e 05/02   15 a 17/02 29/02 a 14/03    26/01 a 21/04     29/02